- 1 -

【My Rotary登録状況 16/38 ≒ 42％ 目標50％ 】  【5月のロータリーレート ＄1＝￥130 】

点 鐘

                  １．国歌斉唱

２．ロータリーソング
                 ３．四つのテスト
                 ４．会長挨拶

５．ゲスト・ビジター紹介

      （１）ゲスト

       〔卓話者〕富山大学(他)非常勤講師／石川県障害者スポーツ指導者

協議会顧問  井上 明浩（いのうえ あきひろ）様

      （２）ビジター

６．今月の誕生者紹介
  ３日 岩倉舟伊智会員   ２２日 吉田昭生会員

７．幹事報告 上田喜之幹事：
 １）５月５日「百万石憩いの森」の補植活動を行いました。１３名

   の会員の方とＦＳ会からも多数の方がいらっしゃって合計３０

名の方で心地良い汗をかきました。

２）今日は例会終了後に理事会を行います。

 ３）来週は次年度に関するクラブフォーラムを予定しています。

 ４）地区大会についてお知らせします。５月１５日（日）13時に開会、会場は「あえの

風」です。皆様のＢＯＸの中に、しおりが入っていたかと思いますのでご確認をお

願いします。前回お配りした名札を忘れずにお持ちください。日曜日にお会いでき

る方、楽しみにしています。よろしくお願い申し上げます。

８．委員会報告 北村信一会長エレクト：

 次年度のことでご報告します。日航ホテルさんからのご要望もあり、

ＳＤＧＳの関連もあって、例会の食事の無駄をできるだけなくしたい

ということで、出欠をとりたいと思います。詳細については、理事会

で協議して皆さんにお伝えしますのでよろしくお願いします。

RI第2610地区ｶﾞﾊﾞﾅｰ

神野正博氏(七尾RC)

      金沢百万石

．   Kanazawa Hyakumangoku

HKanzawayakumangoku

anazawa Hyakumangoku

  Kanazawa Hyakum

angoku

KanazawaMillion Weekly Bulletin No. 1071  2022.5.19 発行

2021-22年度ＲＩ会長

シェカール・メータ氏

Calcutta-MahanagarＲＣ所属

インド（西ベンガル州）

例会便り

第1077回 2022.5.12

「ホテル日航金沢3F」

   例会出席  20/38 52.63％

 柿木健雄SAA  4月例会出席率69.54％

- 2 -

９．会員の時間
 大路孝之会員：２０１９年に金沢城を出発した「参勤ウォーク」が

昨日、東大赤門の前にようやくゴールしました。コロナで２年間の中

断もしましたが、片道５１１キロを２４日間で歩きました。平均参加

人数は約６０名、赤門前で万歳をして新聞社の方に写真も撮ってもら

いました。行程のうちでは、碓井峠越えが一番大変でした。

上杉輝子会員：先日、大きなゴルフコンペに参加した際に、来年のガバナ

ー補佐を予定している方とお会いしました。お話の中で百万石のことをこじ

んまりとしたいいクラブですね、と心から仰ってくださいました。このクラ

ブに入れていただいて十数年たちますが、改めて嬉しく感じましたので、ご

報告したいと思います。

１０. ニコニコＢＯＸ紹介 \8,000-  残高 \5,632,548-

仲島康雲会長：皆様こんばんは。２週間ぶりＧＷいかがおすごしで

したか。井上先生ようこそ。卓話よろしくお願い申し上げます。

上田喜之会員：皆様こんにちは。にぎやかだったＧＷが過ぎ、今週末

は第2610地区の地区大会ですね。コロナ禍ですが、世の中が動き出した

印象です。さて、井上明浩様、「共生社会」の卓話、楽しみにしております。今日はよろ

しくお願い申し上げます。

北村信一会員：井上先生本日は卓話楽しみにしております。よろしくお願いいたします。

武藤清秀会員：皆さん今晩は。娘が転勤でアメリカへ、妻も孫守りのため一緒に行き、

ただ今単身生活中。ご飯のお誘いお待ちしてます。

１１．卓 話   井上 明浩 様

           「共生社会…これからの地域とのつながりと社内コミュニ

ケーション  －2020 TOKYOｵﾘ・ﾊﾟﾗﾚｶﾞｼｰから－ 」

            〔ご略歴〕                                紹介者：北村信一会員

                    1961年生まれ 金沢市在住

                                前金沢星稜大学 人間科学部 スポーツ学科長 教授

  現）富山大学他非常勤講師

［職歴］県立高校、養護学校、保育専門学園、ろう学校を経て、2008年より金沢星稜大学2020年退職

  現富山大学、びわこ学院大学、国際医療福祉専門学校七尾校、加賀看護学校他非常勤講師

［役職等］石川県障害者スポーツ指導者協議会顧問 ほか多数

１２．質疑応答   １３．謝辞・謝礼          点 鐘

例会・卓話予定

5/19
第二回クラブフォーラム

/ﾎﾃﾙ日航

5/26
中崎行雄様〔㈱かあてんや代
表取締役社長〕    /ﾎﾃﾙ日航

6/2
深澤佑馬様〔SOOL代表〕

/ﾎﾃﾙ日航

6/9
イルハンエザンアイクッド様

/ﾎﾃﾙ日航

★例会予定はホームページでもご確認いただけます

2021-22年度 会長 仲島康雲  / 幹事 上田喜之

例会場

例会日

事務室

ホテル日航金沢

    〒920-0853金沢市本町2-15-1

木曜日19：00

〒920-0852金沢市此花町3-2 ﾗｲﾌﾞ１ﾋﾞﾙ2F

Tel 076-262-2211   Fax 076-262-2241

khrc@quartz.ocn.ne.jp  https://100rc.jp